
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22) i članka 102. stavka 1. Poslovnika Gradske skupštine 

Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23), gradonačelnik Grada Zagreba, 23. siječnja 2025., 

donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o očitovanju na amandmane na Prijedlog odluke o najmu stanova 

 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba 14. siječnja 2025. utvrdio je Prijedlog odluke o najmu stanova (u daljnjem 

tekstu: Prijedlog odluke) te ga uputio Gradskoj skupštini Grada Zagreba na razmatranje i donošenje. 

 

2. Gradonačelnik Grada Zagreba je razmotrio amandmane na Prijedlog odluke što ga je podnio Klub gradskih 

zastupnika SDP-a  i Zelene alternative ORaH te se očituje kako slijedi: 

 

 

AMANDMAN I. 

 

U Prijedlogu odluke o najmu stanova u članku 4. točki 4. riječi: "što se može dokazati potvrdom o korištenju 

obrazovnih i/ili socijalnih usluga podnositelja zahtjeva i većine članova njegovog kućanstva na području Grada 

Zagreba.“ zamjenjuju se riječima: „što se dokazuje potvrdom o prebivalištu;".  

 

Amandman I. prihvaća se na način da glasi: 

 

U Prijedlogu odluke u članku 4. točki 4. riječi: "što se može dokazati potvrdom o korištenju obrazovnih i/ili 

socijalnih usluga podnositelja zahtjeva i većine članova njegovog kućanstva na području Grada Zagreba.“ 

zamjenjuju se riječima: „što se dokazuje uvjerenjem o prebivalištu;".  

 

 

AMANDMAN II. 

 

U članku 18. alineja 2. mijenja se i glasi: " - podnositelji zahtjeva na dan objave natječaja imaju neprekidno 

prebivalište u Gradu Zagrebu najmanje 3 godine koje se dokazuje potvrdom o prebivalištu;".  

 

Amandman II. prihvaća se na način da glasi: 

 

U članku 18. alineja 2. mijenja se i glasi: " - podnositelji zahtjeva na dan objave natječaja imaju neprekidno 

prebivalište u Gradu Zagrebu najmanje 3 godine koje se dokazuje uvjerenjem o prebivalištu;".  

 

 

AMANDMAN III. 

 

U članku 22. alineja 2. mijenja se i glasi: " - podnositelji zahtjeva na dan objave natječaja imaju neprekidno 

prebivalište u Gradu Zagrebu najmanje 3 godine koje se dokazuje potvrdom o prebivalištu;".  

 

Amandman III. prihvaća se na način da glasi: 

 

U članku 22. alineja 2. mijenja se i glasi: " - podnositelji zahtjeva na dan objave natječaja imaju neprekidno 

prebivalište u Gradu Zagrebu najmanje 3 godine koje se dokazuje uvjerenjem o prebivalištu;".  

 

 

AMANDMAN IV. 

 

U članku 27. stavku 1. alineja 2. mijenja se i glasi:" - ima neprekidno prebivalište u Gradu Zagrebu najmanje 

3 godine koje se dokazuje potvrdom o prebivalištu;". 

 

Amandman IV. prihvaća se na način da glasi: 

U članku 27. stavku 1. alineja 2. mijenja se i glasi:" - ima neprekidno prebivalište u Gradu Zagrebu najmanje 3 

godine koje se dokazuje uvjerenjem o prebivalištu;". 



 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog odluke i 

donese Odluku o najmu stanova s amandmanima iz točke 2. ovog zaključka koji postaju sastavnim dijelom 

Prijedloga odluke. 

 

 

KLASA: 370-01/25-01/26 

URBROJ: 251-01-12-25-11 

Zagreb, 23. 1. 2025. 

 

 

 

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 

        Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r. 


